
TIllCl(l cEiltAR lrNtvErv E rA

ruMlM
WAR

- SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-33-4-6325 od 08.02.2022. godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

Prihvata se prijedlog Komisije za ,,nabavku aparata za ergometriju za potrebe Pedijatrijske klinike", po
lzvjeStaju br. 10-33-4-6325 od 08.02.2022. godine, nakon provedenog otvorenog postupka javne nabavke,
objavljenog na portalu e-nabavke dana 13.12.202l.godine pod brojem 893-1-l-820-3-625121 i ugovor
dodjeljuje ponudaEu:

BROMA BEL d.o.o. BAIIJA LUKA
Ergometrijska radna stanica zal2-l<analnu akviziciju EKG-a u miru i pod optere6enjem
sap

- "SCHILLER AG" Svajcarska, CARDIOVIT CS-104 iBP-200 plus; H/P/COSMOS" Njemadka, MTM-1400

Vrijednost ugovora: 49.500,00 KM bez PDV-a + PDV 8.415,00I(M:57.915,00 KM sa pDV-om

uslovi pla6anja: u roku 30 dana od dana isporuke i ispostavljanja raduna;
Garantni rok na isporudenu opremu je:24 (dvadesetdetiri) mjeseca od dana instalacije i pu5tanja u rad.
Rok isporuke traiene opreme/robe: 60 dana od dana potpisivanja ugovora i izdavanja narudZbenice

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traZene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom Izjavom ponudada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

III
Ovom Odlukom se van snage stavlja Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada br. 58-04-6-3929-l od 07.01 .2022.
godine.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponudadima udesn icima postupka j avne nabavke.

OBR AZLOZNNTN
U skladu saOdlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-ll-3-57591-l od 08.12.2021. godine, pokrenut je
postupak javne nabavke aparata za ergometriju za potrebe Pedijatrijske klinike. Procijenjena vrijednost nabavke
je 50'000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana Planom javnih nabavki za 2021. god. pod kategorijom
,,investicije - robe" redni br. 49 (Odluka o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajevu za202l godinu, broj: 38/21 br. protokola65-04-2-5097912l).

15, 02, 20??

/-fu

,-.

Sarajevo, i5-'r-/02?
Broj:



Sredstva za nabavku su obezbje<lena u BudZetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Teku6i

transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-ll-2900-3121
potpisan izmedu Flnl4.Zi KCUS-a.

Uslovi pla6anja predvi<leni za postupak nabavke su pla6anje u roku 30 dana od dana isporuke i ispostavljanja

fakture (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br. 56- I 1-3-533 l7 od 15.1 I .202l.godine)

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana l3.12.202l.godine objavio Obavje5tenje o

nabavci broj : 893 - I - 1 -820 -3 -625 12 l, zajedno sa Tenderskom dokumentac ij om.

Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je 9 (devet) potencijalnih ponu<lada, a do krajnjeg roka

odredenog za prijem ponuda, dana 10.01 .2022. godine do 09 h i 30 minuta, dostavljene su 2 (dvtje) ponude

ponudada (Sto je evidentirano Zapisnikom o otvaranju ponuda br.l0-33-4-1201-1 od l0.0l.2022.godine) :

PODACI IZ PONUDE I 2.

Naziv ponudada
BROMA BEL d.o.o.

Banja Luka
MEDICAL d.o.o.

Mostar

Broj i datum ponude
l0-l 1 -3-238 I 05.01.2022

u08hil0min
1 0- 1 r -3- I 1 03 I 10.0t.2022.

u8hil0min

ijena ponude bez PDV-a: 49.500,00 KM 45.000,00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-455 od 05.01 .2022. godine je izvr5ila uvid i provjeru svakog

dostavljenog dokumenta (Zapisnik o pregledu iocjeni dostavljenih ponuda br. l0-33-4-2472 od 17.01.2022.

godine). Ugovomi organ je na osnovu Izvje5taja Komisije br.l 0-04-6-3 929 od 25.01.2022. godine i Zapisnik o

pregledu i ocjeni dostavljenih ponuda br. 10-33-4-2472 od 17.01.2022. godine sadinio Odluku o izboru

najpovoljnijeg ponudada br. 58-04-6-3929-1 od 07.01 .2022. godine koju je dana 28.01.2022. godine dostavio

ponudadima koji su dostavili ponudu za predmetnu nabavku.

U zakonskom roku ponudad BROMA BEL d.o.o. Banja Luka je izvrSila uvid u ponudu ponudada MEDICAL
d.o.o. Mostar, te dana 03.02.2022.godine dostavio Zalbu br. 58-ll-3-5488 na Odluku o izboru najpovoljnijeg

ponudada.

Komisija je u skladu sa Zalbenim navodima izvrSila ponovnu analizu ponuda i konstatovala da je Zalba

osnovana, dopu5tena i blagovremena, te da se ista prihvata u cjelosti.

Nakon ponovne analize ponuda (Zapisnik o pregledu i ocjeni dostavljenih ponuda br. 10-33-4-6324 od

08.02.2022. godine) Komisij a j e konstatoval a slj ede6e :

1. Ponuda ponutlaia BROMA BEL d.o.o. Banja Luka ispunjava formalno pravne, tehnidke i suStinske

zahtjeve, a Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje se dostavljena ponuda ocijenjene kao prihvatljiva i da

uEestvuje u daljem toku postupka nabavke.

2. Ponuda ponutlaia MEDICAL d.o.o. Mostar ne ispunjava uslove iz slijede6ih razloga:
- Stavka 1 .1 .tehnidkom specifikacijom je traZeno: "Ergometrijska radna stanica mora da omogu6i slede6e

testove: Simultano snimanje 12-kanalnog EKG-a u miru, kontinuirano snimanje 12-kanalnog EKG ritma

sa mogucnoscu full disclosure prikaza, mjerenje i analizu QT segmenta/disperzije, sprovodenje

kardiolo5kog testa fizi6kim optere6enjem sa kompletnom softverskom obradom". Ovu stavku ponudad

svojim oznakama nije jasno i nedvosmisleno dokazao, pogotovo dio koji se tide mjerenja i analize

QT segmenta/disperzije

- Stavka 1.3. tehnidkom specifikacijom je trazeno: "EKG rekorder mora da posjeduje visoko rezolutivnu

tehnologiju snimanja EKG-a sa slede6im karakteristikama: frekvenca uzorkovanja minimum 8000H2

i CMRR veii od I l0 dB". Ponudad u svojoj ponudi navodi obiljeZene stavke sa uzorkovanjem od 16000

samples iliHz, ali samo za EKG koji se radi sa opcinonalnim l4-Zilnim kablovima, dokje za standardni

/-ru



12-kanalniEKG analysis frequency svega 500 samples per second, odnosno 500 Hz sto je daleko ispod

Tra'Zene minimalne karakteristike. Takode, u ponudi se navodi i obiljeZava CMRR mjerni 100 dB,

a kalkulisani manji od 140 (ne direktni), a tenderskom specifikacijom je zahtjevan direktni ve6i od

ll0dB.Frekvenca uzorkovanja iCMRR ukazuju na samu preciznost aparata i samu tadnost analize, kao i

smanjenje broja artefakata koji nastaju kretanjem na ergotraci, a samim tim i preciznost nalaza, te bi

nedostatak tih funkcija doveo do pogre5nih i manje tadnih rezultata.

Stavka L7. tehnidkom specifikacijom je traZeno: "ergometrijska radna stanica treba da posjeduje

moguinost izbora minimum slede6ih odvoda: Standardni, standardni sa C4r, desni prekardijalni, lijevi

posteriomi,Nehb i pedijatrijski , a ponudad u svojoj ponudi nudi samo "Based on automatic or manual

lead selection", Sto samo po sebi ne potvrduje traLene karakteristike.

Stavkom 2.2. tehnidke specifikacije je traZeno je da: "Pokretna traka mora da ispunjava klasifikaciju

rizika medicinskog aparata minimalno Ilb, a u skladu sa direktivama klasifikacije medicinskog

uredaja" dok je traka ponudena od strane ponudada MEDICAL medicinsko sredstvo klase I - I klasa .

Iz navedenih razloga ponuda ponudaEa MEDICAL d.o.o. Mostar je neprihvatljiva i ne uzima se u dalje

ramatranje.

Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provo<lenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i

nadinu kori5tenja e-aukcije,6lan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju

prijema jedne prihvatljive ponude, predmetni postupak se okoniava u skladu sa ilanom 69. ZJN.

Obzirom da je zadovoljenatransparentnost i da je cijena jedine prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava

za nabavku, Komisija je IzvjeStajem br. 10-33-4-6325 od 08.02.2022. godine dala prijedlog da se donese odluka o

izboru najpovoljnijeg ponutlada i ugovor za ,Jllabavku aparata za ergometriju za potrebe Pedijatrijske klinike"

dodijeli ponudaiu BROMA BEL d.o.o. Banja Luka.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

i ' \, l\Dlu!
.:; .{... Drof.tlr.

, lllllAl ,l
begovid

I 
'1,6+ili

ht rso (\

pouKA o PRAVNOM LIJEKU: protiv ove odluke moze sei ba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana

,":.r* Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zal i B ugovornog organa u pisanoj formi i u dovoljnom

broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

fun


